
Klemensker Sogns Lokalarkiv. 

Klik her for at se det Online 

Kære  nn 

Sidste nyt: 

Bygningsændringer og eftermiddagsåbent.
Sommerferien har bredt sig. så der er desværre intet nyt angående bygningsændringerne 

og eftermiddagsåbent. Håber der er nyt inden næste nyhedsmail.

Tilbageblik: 

Den 7. juni afholdt foreningen et arrangement, hvor Kjeld Olsen i forrygende humør 
underholdt forsamlingen fra start til slut. Mange var mødt op, og de fik en underholdende 
aften, hvor Kjeld fortalte om nogle af de oplevelser der var sket i Kjelds opvækst og 
voksenliv. Spørgelysten var også stor, så mange ting blev vendt i løbet af aftenen.

For de der blev snydt, så er der mulighed for at se videoen på Klik her
Videoen kan også tilgås via vores hjemmeside under fanen "Foto, film & TV", hvor også 
tidligere optagelser kan ses Klik her.  



 

 
Arrangementskalender: 

  

6. september kl. 19:00 Arne Ipsen fortæller om Eyvind L. Lind. 

4. oktober kl. 19.00 Jytte Rønne-Hansen fortæller om sin far, Paul Kofoed og hans 
"forretningsimperium". En person der har betydet meget for Klemensker. 

1. november kl. 19:00 Ann Vibeke Knudsen fortæller om sit arbejde med fotohistorien, og 

fylder op med Klemensker billeder.   
  
 



Månedens arrangement: 
  
I juli og august er der ingen arrangementer 
 
Som sagt, så har sommerferien ramt, så vi springer over juli 
og august måned; men vi vender frygtelig tilbage i 
september, hvor Arne Ipsen kommer og fortæller om Eyvind 
L. Lind, der har betydet meget for Bornholm, Klemensker og 
ikke mindst foreningen. 
  
Billedet til højre er hentet fra "Jul på Bornholm 2000". 
  

 

 
Husk !!!!  
  
1. Foreningen efterlyser stadig gamle smalfilm, spolebånd eller kassettebånd.  
2. Foreningen er meget interesseret i alt fra vores fortid, og vi vil derfor gerne være sidste 
stop før BOFA. 
  
 

Nyheder fra arbejdsgruppen:  
  
Følgende ting er modtaget i juni:  

 Fra Kurt Rømer: Kvitteringer 
 Fra fru Bager Hartvig, som kom fra Klintvang 

i Strøby. Billeder som senere videregives til 
Aakirkeby Lokalarkiv. 

 Svend Landin: Dræningsplan 1935. 
 Bornholmske folkedansere.  

 

            Arkiv foto :-)  
 

 



Fra Bornholmeren torsdag 10 september 1987: 
 
Dejligt at se, hvor meget gang, der var i forretningslivet i Klemensker. 
 

 

 

 

Fra vores hjemmeside: 
  

En udvandret bornholmers kuffert. 
  

Overskriften indbyder til ”her må der være noget spændende”. Og artiklen er hvis ikke 
spændende, så interessant. Artiklen fortæller om en indleveret kuffert fra en udvandret 
bornholmer. 
Artiklen stammer fra Bornholms Ø-arkivs Årsskrift 2020, og er skrevet af Amanda Stevne 
Pihl, cand.mag. og arkivar. Iøvrigt er der mange gode artikler i disse årsudgivelser, som 
kan købes for kun 50 kr./stk. 
 



  

Artiklen kan læses på følgende måde: 
Direkte link: klik her.... 
Eller på hjemmesiden under "Sognet/Historier/En udvandret bornholmers kuffert" sammen 
med andre gode historier. Klik her... 
 

Ønsker du at blive medlem, så kan årskontingentet på 75 Kr., indbetales på flere måder: 
                           Foreningens bankkonto:            0650 – 6895659027 
                           Mobile pay:                                1909BU 
 

Alle møder og arrangementer foregår på Klemensker Skoles lokaler i den lave 
bygning med indgang fra Stadionvej. Klik her  
  
Kontakt:       info@klem-lokalarkiv.dk                        Arkivleder:   hans@klem-
lokalarkiv.dk 
  

  

 


